



SÄRSKILT YTTRANDE

2020-03-09

Björkbackens äldreboende

Äldre- och omsorgsnämnden, § 24

Moderaterna la tillsammans med Kristdemokraterna och Centern ett förslag på tidigare nämnd (2020-01-30) att de äldre på Björkbacken ska få bo kvar tills Forellens äldreboende är färdigställt. M, C och KD bad även om en riskbedömning av flytten.

Förslaget bereddes till nämnden och styret (S, MP och L) föreslår att notera informationen och inte ta ställning till yrkandet (alltså vårt förslag).

Moderaternas motförslag var då att nämnden ska besluta enligt yrkandet och **votering sker vilket visar att endast M, C, KD och SD vill att de äldre ska kunna bo kvar tills Forellen står klar.**

Vi bad även om en återremiss gällande riskbedömningen samt att en förnyad kontakt med arbetsmiljöverket ska ske vilket avslogs direkt från Socialdemokraterna. Det framgick tydligt att en förnyad kontakt med arbetsmiljöverket och vår oro över de boende var ointressant för styret.

M, C och KD har varit tydliga att vi inte vill bevara Björkbacken till vilket pris som helst. Med "Björkbacken" menar vi lokalerna. Väggar och tak inte dess boende eller personal. Moderaterna vill bevara Björkbackens verksamhet. Vi vill bevara och flytta den kommunala verksamheten och då förstås behålla personalen samt göra det bästa för just de boende på Björkbacken.

Därför har förslaget, efter Arbetsmiljöverkets dom, varit att flytta de äldre en gång till det nybyggda äldreboendet Forellen, ett stenkast från Tyresö Centrum. Vi vill inte ha en flyttkarusell med äldre där vissa även har en demensdiagnos. Förvaltningen har enligt uppgift upphandlat 40 platser på ett äldreboende i en annan kommun del och det verkar som dessa platser i första hand är öronmärkta för de boende i Björkdalen (en del av Björkbacken). Mycket tyder på att de äldre kommer att tvångsevakueras av det nuvarande styret vilket går tvärtemot vår plan.

Pensionärernas Riksorganisation (PRO) är en svensk intresseorganisation för pensionärer. Dess lokala organ är enligt stadgarna "i förhållande till politiska partier obundna och till religiösa samfund och nykterhetsorganisationer neutrala. Det är därför anmärkningsvärt att ordförande i PRO Tyresö är aktiv socialdemokrat som var beslutande under mötet i äldre- och omsorgsnämnden och han röstar även för en tvångsevakuering. PRO Tyresös ordförande är även ledamot kyrkofullmäktige, det högsta beslutande organet på lokal nivå. Hur neutrala är egentligen PRO Tyresö?

Peter Freij (M)

Anna Steel (C)

Mattias Eriksson (KD)